
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001282157

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001282157
Esta información corrige a 2023-0001280316 por el siguiente motivo:
Advertido error material de hecho en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (en adelante PCAP)
que rige el presente Acu erdo marco, por la Dirección General de Contratación, se ha dictado Resolución de
25 de julio de 2023, de aprobación de la modificación del PCAP, por lo que, tras haber enviado el día 26 de
julio de 2023, anuncio al DOUE informando de la modificación citada, se pr ocede a publicar el nuevo PCAP
que regirá el Acuerdo marco, así como la Resolución de la Dirección General de Contratación de 25 de julio de
2023. Dado que el error material de hecho no introduce modificación significativa en el PCAP, no se precisa
retrotraer las actuaciones, manteniéndose los plazos máximos de obtención de documentos e información, de
presentación de ofertas y la fecha prevista para la apertura del sobre electrónico n.º 3.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos. Dirección
General de Contratación

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Economía, Hacienda y Fondos Europeos.
Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Acuerdo Marco de Suministro de Energía Eléctrica de la REDEJA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 25  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000582980
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFSDGWYLBL3QKRE7MDMUE5QSWDTPD4L
W3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCWWVIU3EBCORB3I

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
09310000-5 - Electricidad

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Acuerdo Marco de Suministro de Energía Eléctrica con garantía de
origen renovable para los Centros de Consumo adheridos a la Red
de Energía de la Administración de la Junta de Andalucía

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/07/2023 12:51:55 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM5N2Q2YTkzYjBiOGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001282157

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	460.054.335,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 460.054.335,00 €
Valor estimado: 882.951.405,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de
Andalucía

Dirección: Calle Barcelona, nº 4-6
Plazo de presentación recurso: Artículo 50 de la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del Sector

Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

Información de recursos

Nombre del organo: Servicio de Racionalización y Centralización de la Contratación.
Dirección General de Contratación. Consejería de Economía, Hacienda
y Fondos Europeos

Dirección: Calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. Edificio Torre Triana. Isla de la
Cartuja. 41071. Sevilla.

Teléfono/fax:
Dirección electrónica: contratacioncentralizada.cehyfe@juntadeandalucia.es

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 21/08/2023 14:00
Lugar:
Agencia Andaluza de la Energía
C. Isaac Newton, 6. Isla de la
Cartuja.
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: redejalicitacion.aae@juntadeandalucia.es
Teléfono: -
Fax: -
Email: redejalicitacion.aae@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/07/2023 12:51:55 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM5N2Q2YTkzYjBiOGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001282157

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 30/08/2023 14:00
Lugar de presentación:
Las ofertas se presentarán únicamente por medios electrónicos a través de SIREC- Portal de Licitación
Electrónica
- -
41071 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
La apertura se realizará por
medios electrónicos a través de
SIREC- Portal de Licitación
Electrónica
- -
41071 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

04/09/2023 12:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 139, página - (Envío: 18/07/2023 00:00),
Publicación: 21/07/2023 00:00). Referencia: 2023/S 139-440984 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa
Modificado.PDF
(SHA-256: d601f1950cdccc9afaf1102ce469210b9017e7fe6d505eb37fd5e9b69cb3cc62)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw8UZDCOr09esk8ij05Rxko0Tr0.pdf
(SHA-256: 0aae5c805ea555767955493c4dd5630fd467793d0885e411437f8f6a0a1a142d)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/07/2023 12:51:55 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM5N2Q2YTkzYjBiOGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001282157

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas
	2023-0001280316

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/07/2023 12:51:55 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM5N2Q2YTkzYjBiOGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


